Vip Sul Transportes e Turismo Ltda Mee 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no serviço de transporte escolar, destinado ao atendimento dos alunos do Ensino 
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Educação de Jovens e Adultos (EJA).  
VALOR: R$ 2.746.699,21 (dois milhões setecentos e quarenta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de maio de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001. 09.0030 
CONTRATO Nº 046/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Afonso da Silva Perim 12561870707 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no serviço de transporte escolar, destinado ao atendimento dos alunos do Ensino 
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Educação de Jovens e Adultos (EJA).  
VALOR: R$ 169.667,40 (cento e sessenta e nove mil seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de maio de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001. 09.0030 
CONTRATO Nº 047/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: J C Brandão Silva Transportes e Turismo 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no serviço de transporte escolar, destinado ao atendimento dos alunos do Ensino 
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Educação de Jovens e Adultos (EJA).  
VALOR: R$ 742.266,45 (setecentos e quarenta e dois mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de maio de 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

EDIÇÃO Nº 1004 

CONTRATOS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

ID CIDADES: 2025.060E0700001.10.0028 
CONTRATO Nº 048/2025

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Cristiane Nogueira de Matos 
OBJETO: Constitui como objeto do presente termo a locação de imóvel residencial localizado à Rua Capitão Bley, nº 08, Centro, Rio Novo do 
Sul, ES 
VALOR: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO: 07 de maio de 2025. 

ID CIDADES: 2025.060E0700001. 09.0033 
CONTRATO Nº 049/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis do Município de Rio Novo do Sul/ES